
 
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

OPĆINSKI SUD U ŠIBENIKU 

Stjepana Radića 81, OIB: 29399232217 

URED PREDSJEDNIKA 

Broj: 7 – Su 1488/2023-28 

U Šibeniku,  14. studenoga 2023.g. 

   

 Predsjednik Općinskog suda u Šibeniku Mirko Škarica, na temelju članka 61. st. 
1. i 6. i čl. 63. st. 1. i 2.  Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“ br. 92/05, 
142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 
138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22 u nastavku teksta Zakona o državnim 
službenicima) u postupku prijma u državnu službu na određeno vrijeme, donosi 

RJEŠENJE 

o prijamu u državnu službu na određeno vrijeme 

 

I. Lucia Bošnjak, magistra prava, VSS,  sa položenim pravosudnim ispitom 
prima se u državnu službu na radno mjesto sudskog savjetnika na određeno vrijeme, 
radno mjesto I vrste, do ispunjenja obveze iz Detaljnog plana izlaganja na javni uvid 
podataka prikupljenih katastarskom izmjerom, osnivanja, obnove i otvaranja zemljišnih 
knjiga od dana 15. prosinca 2021. KLASA: 011-02-21-01/177,  URBROJ: 514-04-03-
01-01/01-21-04, a najduže do 31. prosinca 2024., a na području nadležnosti 
Općinskog suda u Šibeniku. 

 
II. Josipa Belamarić, magistra prava, VSS, sa položenim pravosudnim ispitom 

prima se u državnu službu na radno mjesto sudskog savjetnika na određeno vrijeme, 
radno mjesto I vrste, do ispunjenja obveze iz Detaljnog plana izlaganja na javni uvid 
podataka prikupljenih katastarskom izmjerom, osnivanja, obnove i otvaranja zemljišnih 
knjiga od dana 15. prosinca 2021. KLASA: 011-02-21-01/177,  URBROJ: 514-04-03-
01-01/01-21-04, a najduže do 31. prosinca 2024., a na području nadležnosti 
Općinskog suda u Šibeniku. 

 
III. Imenovanim se utvrđuje  obvezni probni rad u trajanju od 2 mjeseca. 
 

           IV. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa izvršenje rješenja. 
 

 V. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu, kojim će se 
odrediti dan početka rada, podaci o plaći, te druga prava, obveze i odgovornosti 
službenika. 

 
 
 
 



2 
 

Obrazloženje 
 

   1. Općinski sud u Šibeniku raspisao je oglas za prijam u državnu službu na 
određeno vrijeme dva sudska savjetnika do ispunjenja obveze iz Detaljnog plana 
izlaganja na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom, osnivanja, 
obnove i otvaranja zemljišnih knjiga od dana 15. prosinca 2021. KLASA: 011-02-21-
01/177,  URBROJ: 514-04-03-01-01/01-21-04, a najduže do 31. prosinca 2024., a na 
području nadležnosti Općinskog suda u Šibeniku, a uz prethodno odobrenje 
Ministarstva pravosuđa i uprave  od 31. kolovoza 2023.godine,  KLASA: 119-03/23-
04/101, URBROJ: 514-08-03-04/04-23-09.  

2. Oglas  je objavljen dana 22. rujna 2023.g., na web stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave, Hrvatskog zavoda za zapošljavanje-Područni ured Šibenik,  te na 
web stranici Općinskog suda u Šibeniku.   
 3. Komisija za provedbu oglasa (u nastavku: Komisija)    utvrdila je  da je na 
objavljeni oglas dostavljeno četiri  prijave. Komisija je utvrdila je da su sve prijave bile 
pravodobne i uredne,  te  je slijedom navedenog pozvala kandidate koji ispunjavaju 
uvjete  na testiranje. Testiranje  je održano dana 20. listopada 2023. godine. 
 4. Na testiranje nisu pristupile pozvane  kandidatkinje: I.L. i F. Ć. M.  
 5. Na provedenom testiranju i razgovoru (intervju)  Komisija je  utvrđivala znanja, 
sposobnosti i vještine, interese, profesionalne ciljeve i motivaciju kandidata za rad u 
državnoj službi te rezultate ostvarene u njihovu dosadašnjem radu. 
 6. Nakon provedenog testiranja i razgovora (intervjua) Komisija je sastavila 
Izvješće o provedenom postupku te  je utvrdila  da su  kandidatkinje Lucia Bošnjak i 
Josipa Belamarić zadovoljile na testiranju. 
 7. Odnosno iz izvješća Komisije razvidno je da su kandidatkinje Lucija Bošnjak 
(tijekom provedbe oglasa promijenila prezime iz Višić u Bošnjak) ostvarile potreban 
broj bodova iz pisane provjere znanja i razgovora. Lucia Bošnjak   je ostvarila 8 boda 
od mogućih 10 bodova iz pisane provjere znanja, na razgovoru ostvarila 10 bodova od 
mogućih 10 bodova, odnosno ukupno 18 bodova, a Josipa Belamarić je iz pisane 
provjere znanja ostvarila 8,4 boda, na razgovoru je ostvario 9,2 bodova od mogućih 
10 bodova, odnosno ukupno 17,6 boda.   
 8. Slijedom navedenog, a na  temelju uvida u dokumentaciju priloženu uz prijavu 
i na temelju rezultata provedenog testiranja i obavljenog razgovora za prijam u državnu 
službu izabrane su kandidatkinje Lucia Bošnjak i Josipa Belamarić  koje  su ostvarile 
potreban broj bodova.  
 9. Nakon izbora kandidata, a prije donošenja ovog rješenja, Općinski sud u 
Šibeniku provjerio je nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz čl. 49. Zakona 
o državnim službenicima, a izabrani kandidati dostavili su uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i uvjerenje nadležnog suda da se 
protiv nje ne vodi kazneni postupak.  
 10.Točka III. izreke temelji se na odredbi čl. 61. st. 4. Zakona o državnim 
službenicima. 
 11.Točka IV. izreke rješenja temelji se odredbi čl. 61. stavak 12. Zakona o 
državnim službenicima i čl. 98. st. 4. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine“ br. 47/09). 

12. Točka V. izreke temelji se na odredbi čl. 52. st. 4. i 5. Zakona o državnim 
službenicima. 
 13. Sukladno članku 61. stavku 10. Zakona o državnim službenicima ovo 
rješenje dostavlja se kandidatima prijavljenim na oglas javnom objavom na web-
stranici Ministarstva pravosuđa i uprave (mpu.gov.hr) i web-stranici Općinskog suda u 



3 
 

Šibeniku. (sudovi.hr/ossi) te se dostava smatra obavljenom istekom osmog dana od 
dana javne objave na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave.  
 14. Slijedom iznijetog, riješeno je kao u izreci. 

 
PREDSJEDNIK SUDA 

 
         Mirko Škarica 
 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku od 15 dana o dana primitka 
rješenja putem ovog suda Odboru za državnu službu. 

O tome obavijest: 

1. Kandidatima prijavljenim na oglas javnom objavom na web stranici  

Općinskog suda u Šibeniku web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave 
  2.  Očevidnik primljenih kandidata 

 

 

 



Broj zapisa: 9-3085f-a370b
Kontrolni broj: 04d21-30a40-b7873

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Mirko Škarica, O=OPĆINSKI SUD U ŠIBENIKU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Šibeniku potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-3085f-a370b&kontrolniBroj=04d21-30a40-b7873

		2023-11-14T12:23:08+0000
	Mirko Škarica




